OFICIO N2 177/2025/COREMU/DIRFAMED/FAMED-UFU

Assunto: Matricula e SIAPE - Ingressantes 2025

Senhores(as) coordenadores(as),

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Faculdade de Medicina
Diretoria da Faculdade de Medicina

Coordenacao da Comissdo de Residéncia Multiprofissional e Uniprofissional em Saude
Av. Pard, 1720, Bloco 2H - Bairro Umuarama, Uberlandia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3225-8631 - coremu@famed.ufu.br

b

Uberlandia, 26 de margo de 2025.
Ao(As) Coordenadores(as) dos Programas de Residéncia Multiprofissional e em Area Profissional da Salde

Informamos os nomes, nimeros de matricula e SIAPE dos(as) residentes ingressantes em 2025:

Programa (nome do programa/area de concentragao):

Atencao a Saude da Crianca

Atencdo a Saude da Crianca

Atencdo a Saude da Crianca

Atencgdo a Saude da Crianca

Atencao a Saude da Crianca

Atencédo a Saude da Crianca

Atencdo a Saude Mental

Atencgdo a Saude Mental

Atengdo a Saude Mental

Atencao ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencgdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencao ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencgdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencao ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencédo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencgdo ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atencao ao Paciente em Estado Critico - APEC

Atengdo em Oncologia

Atencao em Oncologia

Atencao em Oncologia

Atengdo em Oncologia

Atengdo em Oncologia

Atengdo em Oncologia

Atencao em Oncologia

Atencao em Oncologia

Atengdo em Oncologia

Atengdo em Oncologia

Atencdo em Saude Coletiva

Atencdo em Saude Coletiva

Atencdo em Saulde Coletiva

Atencao em Saude Coletiva

Atencdo em Saude Coletiva

Atencdo em Saude Coletiva

Atencao Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE
Atencgao Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE
Atencdo Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE
Atencao Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE
Atencao Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE
Atencgao Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE
Enfermagem Obstétrica

Enfermagem Obstétrica

Enfermagem Obstétrica

Enfermagem Obstétrica

Enfermagem Obstétrica

Nutrigao Clinica

Nome do(a) residente

Danielle Lima Araujo

Evelly Botelho Lemos

Gisele Pereira da Matta Melo

Julia Cavalcante Pietrobeli

Larissa de Oliveira Machado

Luiza Morais Araudjo Souza

Damaris Fernandes Victor de Alcantara
Giovanna Rodovalho Santos

Jainny Carmeen de Oliveira Santos
Amanda Almeida Puttini

Amanda Gongalves da Silva
Claudiene Silva Souza

Dhiégo Dias Lima

Jamyle Nascimento dos Santos Rezende
Katharyne Stephane Launé de Sousa
Lais Santos Souza

LUANA MARTINS DOURADO

Luiza Watanabe

Maira Nascimento de Brito

MATEUS AFONSO DE OLIVEIRA

Paula Martins Hilario

Pedro Henrique Alves Martins

Yasmim Ribeiro De Sousa

AMANDA CAROLINA BALIONI OLIVEIRA
Julia Silva Marques Mundim

Juliana dos Santos Vitalli

Leticia Pereira Dias

LORENA KAROLINA RODRIGUES MOURA
Luiza Moreira Marchesini

Matheus Santos Silva

PATRICIA EDUARDA SANTANA SILVA
Rafael Novais Torrano

Sandy Gerolin Mota Araujo

Bianca Gomes de Melo

Carolayne Cristina de Aradjo

Karolly Francielly de Faria

Maria Otdvia Moreira de Vasconcelos Oliveira

Tatiane Abadia de Oliveira
Taynara Soriano Sales

Gabriella Lima de Souza

Kérita Karyne de Mattos Brusnello
MAURO COSTA BARBOSA
NATALIA MESSIAS ALVES VIEIRA
Vithéria Emanuelle Souto Vieira
Vitéria Davila Resplandes Carneiro
BEATRIZ REIS PESSOA

Isabella Luciana Silva Fiusa
KARINE FARIA DE SOUZA
Manuela Stefane da Silva Ricardo
Vanessa Carneiro Fraga

Dayana Moraes Lopes

SIAPE

3451306
3453199
3453028
3451690
3451525
3459271
3452196
3452985
3452189
3452088
3453103
3451345
1332190
3453198
3458545
3452020
3459049
3459368
3458409
3458503
3459142
3459173
3451950
3452000
3451657
3451728
3451966
3332365
3459005
3458481
3459041
3459196
3459309
3452451
3452500
3452341
3459342
3459346
3459304
3452346
3452112
3458376
3458434
3452170
3451637
SIGRESIDENCIA
SIGRESIDENCIA
SIGRESIDENCIA
SIGRESIDENCIA
SIGRESIDENCIA
3451278

MATRICULA

12516RMS058
12516RMS059
12516RMS060
12516RMS061
12516RMS062
12516RMS063
12516RMS064
12516RMS065
12516RMS066
12516RMS017
12516RMS018
12516RMS019
12516RMS020
12516RMS021
12516RMS022
12516RMS023
12516RMS024
12516RMS025
12516RMS026
12516RMS027
12516RMS028
12516RMS029
12516RMS030
12516RMS042
12516RMS043
12516RMS044
12516RMS045
12516RMS046
12516RMS047
12516RMS048
12516RMS049
12516RMS050
12516RMS051
12516RMS052
12516RMS053
12516RMS054
12516RMS055
12516RMS056
12516RMS057
12516RMS011
12516RMS012
12516RMS013
12516RMS014
12516RMS015
12516RMS016
12516RMS031
12516RMS032
12516RMS033
12516RMS034
12516RMS035
12516RMS036



Nutrigao Clinica Emilly Botelho Lemos 3459194 12516RMS037
Nutri¢éo Clinica Liridy Bruna Rodrigues da Silva 3459091 12516RMS038
Nutri¢éo Clinica Stéfanie Hansen Paes 3453146 12516RMS039
Nutricao Clinica Talissa itala Soares Prates 3459322 12516RMS040
Nutrigcao Clinica THAIS TARGINO FERREIRA 3452266 12516RMS041
Odontologia - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (CTBMF)  Gabriel Fatel Coelho 3452288 12516ROD001
Odontologia - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (CTBMF)  Lucas Alves Trindade Francga 3459026 12516ROD002
Odontologia - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (CTBMF)  Penélope Danieli Sorio 3331754 12516ROD003
Veterinaria - Clinica Cirdrgica em Animais de Companhia Diego Miranda Borges 3452128 12516RMS067
Veterinaria - Clinica Cirdrgica em Animais de Companhia Laura Bruna Aparecida Silva 3452090 12516RMS068
Veterinéria - Clinica Cirirgica em Animais de Companhia Vanessa Araujo Peres 3452235 12516RMS069
Veterinaria - Clinica CirGrgica em Animais de Companhia Victoria Gomes 3452202 12516RMS070
Veterinaria - Clinica Médica e Cirargica de Grandes Animais Isadora Carvalho Leite 3451749 12516RMS001
Veterinaria - Clinica Médica e CirGrgica de Grandes Animais Maria Fernanda Silva Siqueira 3458538 12516RMS002
Veterinaria - Clinica Médica em Animais de Companhia Ana Carolina Rosa da Silva 3460049 12516RMS071
Veterinaria - Clinica Médica em Animais de Companhia Gabriela Gongalves Cabral 3453327 12516RMS072
Veterinaria - Clinica Médica em Animais de Companhia Izabella Gradini Ayello 3451684 12516RMS073
Veterinaria - Clinica Médica em Animais de Companhia Matheus dos Reis Rodrigues 3458492 12516RMS074
Veterinaria - Diagndstico Por Imagem JEANNINE PEREIRA CARVALHO 3451764 12516DIV001

Veterinaria - Diagnéstico Por Imagem Maria Prates Soares Mourao 3459315 12516DIV002

Veterinaria - Medicina de Animais Selvagens Ana Rita Barbosa Lessa 3451522 12516RMS003
Veterinaria - Medicina de Animais Selvagens Debora Aroeira Mueller 3451243 12516RMS004
Veterinaria - Medicina Veterinaria Preventiva Marina de Padua Fadini 3459219 12516RMS005
Veterinaria - Medicina Veterinaria Preventiva Paulo Victor Gongalves Sousa 3452045 12516RMS006
Veterinaria - Patologia Animal Bruna Antunes Maschi 3452173 12516RMS075
Veterinaria - Patologia Animal Renata de Miranda Fernandes Aguardando 12516RMS076
Veterinaria - Patologia Clinica Veterinaria Guilherme Pereira da Silva Figueiredo 3459539 12516RMS007
Veterinaria - Patologia Clinica Veterinaria Thayna Lyvne Ribeiro da Silva 3452829 12516RMS008

SIGRESIDENCIA 12516RMS009
SIGRESIDENCIA 12516RMS010
SIGRESIDENCIA Aguardando
SIGRESIDENCIA Aguardando
SIGRESIDENCIA Aguardando

Veterinaria - Salde PuUblica em Medicina Veterinaria Larissa Silva Soares

Veterinaria - Salde Publica em Medicina Veterinaria Thais Jansen Martins

Veterinaria - Anestesiologia Veterindria / Salde Animal e Ambiental Felipe Alves de Souza

Veterinaria - Anestesiologia Veterinaria / Saide Animal e Ambiental Nubia Kekeré Fortunato Pio de Souza
Veterinaria - Anestesiologia Veterinaria / Saide Animal e Ambiental Roberto Oliveira Mellem Kairala

Para criar a ID UFU, o(a) residente ingressante devera acessar 0 endereco
eletrénico: https://www.idufu.ufu.br/login#/ , selecionar "Nova ID UFU", escolher o tipo de vinculo"Aluno" e preencher os dados
pessoais.

Obs: Informar o nimero de matricula e NAO o nimero do SIAPE.

Atenciosamente,

MARIA ANGELICA MELO E OLIVEIRA
Coordenadora da COREMU/UFU
Portaria de Pessoal UFU n2 4295, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Maria Angélica Melo e Oliveira, Coordenador(a), em 27/03/2025, as 12:49, conforme
horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 23117.056288/2024-41 SEI n? 6207437


https://www.idufu.ufu.br/login#/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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