

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA**

Faculdade de Medicina

Diretoria da Faculdade de Medicina

Coordenação da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde

Av. Pará, 1720, Bloco 2H - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8631 - coremu@famed.ufu.br



OFÍCIO Nº 177/2025/COREMU/DIRFAMED/FAMED-UFU

Uberlândia, 26 de março de 2025.

Ao(As) Coordenadores(as) dos Programas de Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde

**Assunto: Matrícula e SIAPE - Ingressantes 2025**

Senhores(as) coordenadores(as),

Informamos os nomes, números de matrícula e SIAPE dos(as) residentes ingressantes em 2025:

Programa (nome do programa/área de concentração):	Nome do(a) residente	SIAPE	MATRÍCULA
Atenção à Saúde da Criança	Danielle Lima Araújo	3451306	12516RMS058
Atenção à Saúde da Criança	Evelly Botelho Lemos	3453199	12516RMS059
Atenção à Saúde da Criança	Gisele Pereira da Matta Melo	3453028	12516RMS060
Atenção à Saúde da Criança	Júlia Cavalcante Pietrobeli	3451690	12516RMS061
Atenção à Saúde da Criança	Larissa de Oliveira Machado	3451525	12516RMS062
Atenção à Saúde da Criança	Luiza Morais Araújo Souza	3459271	12516RMS063
Atenção à Saúde Mental	Dâmaris Fernandes Victor de Alcântara	3452196	12516RMS064
Atenção à Saúde Mental	Giovanna Rodovalho Santos	3452985	12516RMS065
Atenção à Saúde Mental	Jainny Carmeen de Oliveira Santos	3452189	12516RMS066
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Amanda Almeida Puttini	3452088	12516RMS017
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Amanda Gonçalves da Silva	3453103	12516RMS018
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Claudiene Silva Souza	3451345	12516RMS019
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Dhiêgo Dias Lima	1332190	12516RMS020
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Jamyle Nascimento dos Santos Rezende	3453198	12516RMS021
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Katharyne Stephane Launé de Sousa	3458545	12516RMS022
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Laís Santos Souza	3452020	12516RMS023
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	LUANA MARTINS DOURADO	3459049	12516RMS024
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Luiza Watanabe	3459368	12516RMS025
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Máira Nascimento de Brito	3458409	12516RMS026
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	MATEUS AFONSO DE OLIVEIRA	3458503	12516RMS027
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Paula Martins Hilário	3459142	12516RMS028
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Pedro Henrique Alves Martins	3459173	12516RMS029
Atenção ao Paciente em Estado Crítico - APEC	Yasmim Ribeiro De Sousa	3451950	12516RMS030
Atenção em Oncologia	AMANDA CAROLINA BALONI OLIVEIRA	3452000	12516RMS042
Atenção em Oncologia	Júlia Silva Marques Mundim	3451657	12516RMS043
Atenção em Oncologia	Juliana dos Santos Vitalli	3451728	12516RMS044
Atenção em Oncologia	Letícia Pereira Dias	3451966	12516RMS045
Atenção em Oncologia	LORENA KAROLINA RODRIGUES MOURA	3332365	12516RMS046
Atenção em Oncologia	Luiza Moreira Marchesini	3459005	12516RMS047
Atenção em Oncologia	Matheus Santos Silva	3458481	12516RMS048
Atenção em Oncologia	PATRICIA EDUARDA SANTANA SILVA	3459041	12516RMS049
Atenção em Oncologia	Rafael Novais Torrano	3459196	12516RMS050
Atenção em Oncologia	Sandy Gerolin Mota Araujo	3459309	12516RMS051
Atenção em Saúde Coletiva	Bianca Gomes de Melo	3452451	12516RMS052
Atenção em Saúde Coletiva	Carolayne Cristina de Araújo	3452500	12516RMS053
Atenção em Saúde Coletiva	Karolly Francielly de Faria	3452341	12516RMS054
Atenção em Saúde Coletiva	Maria Otávia Moreira de Vasconcelos Oliveira	3459342	12516RMS055
Atenção em Saúde Coletiva	Tatiane Abadia de Oliveira	3459346	12516RMS056
Atenção em Saúde Coletiva	Taynara Soriano Sales	3459304	12516RMS057
Atenção Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE	Gabriella Lima de Souza	3452346	12516RMS011
Atenção Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE	Kárita Karyne de Mattos Brusnello	3452112	12516RMS012
Atenção Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE	MAURO COSTA BARBOSA	3458376	12516RMS013
Atenção Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE	NATÁLIA MESSIAS ALVES VIEIRA	3458434	12516RMS014
Atenção Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE	Vithória Emanuelle Souto Vieira	3452170	12516RMS015
Atenção Integral ao Paciente com Necessidades Especiais - AIPNE	Vitória Dávila Resplandes Carneiro	3451637	12516RMS016
Enfermagem Obstétrica	BEATRIZ REIS PESSOA	SIGRESIDÊNCIA	12516RMS031
Enfermagem Obstétrica	Isabella Luciana Silva Fiusa	SIGRESIDÊNCIA	12516RMS032
Enfermagem Obstétrica	KARINE FARIA DE SOUZA	SIGRESIDÊNCIA	12516RMS033
Enfermagem Obstétrica	Manuela Stefane da Silva Ricardo	SIGRESIDÊNCIA	12516RMS034
Enfermagem Obstétrica	Vanessa Carneiro Fraga	SIGRESIDÊNCIA	12516RMS035
Nutrição Clínica	Dayana Moraes Lopes	3451278	12516RMS036

Nutrição Clínica	Emilly Botelho Lemos	3459194	12516RMS037
Nutrição Clínica	Liridy Bruna Rodrigues da Silva	3459091	12516RMS038
Nutrição Clínica	Stéfanie Hansen Paes	3453146	12516RMS039
Nutrição Clínica	Talissa Ítala Soares Prates	3459322	12516RMS040
Nutrição Clínica	THAIS TARGINO FERREIRA	3452266	12516RMS041
Odontologia - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (CTBMF)	Gabriel Fatel Coelho	3452288	12516ROD001
Odontologia - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (CTBMF)	Lucas Alves Trindade França	3459026	12516ROD002
Odontologia - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (CTBMF)	Penélope Danieli Sorio	3331754	12516ROD003
Veterinária - Clínica Cirúrgica em Animais de Companhia	Diego Miranda Borges	3452128	12516RMS067
Veterinária - Clínica Cirúrgica em Animais de Companhia	Laura Bruna Aparecida Silva	3452090	12516RMS068
Veterinária - Clínica Cirúrgica em Animais de Companhia	Vanessa Araújo Peres	3452235	12516RMS069
Veterinária - Clínica Cirúrgica em Animais de Companhia	Victoria Gomes	3452202	12516RMS070
Veterinária - Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Isadora Carvalho Leite	3451749	12516RMS001
Veterinária - Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Maria Fernanda Silva Siqueira	3458538	12516RMS002
Veterinária - Clínica Médica em Animais de Companhia	Ana Carolina Rosa da Silva	3460049	12516RMS071
Veterinária - Clínica Médica em Animais de Companhia	Gabriela Gonçalves Cabral	3453327	12516RMS072
Veterinária - Clínica Médica em Animais de Companhia	Izabella Gradini Ayello	3451684	12516RMS073
Veterinária - Clínica Médica em Animais de Companhia	Matheus dos Reis Rodrigues	3458492	12516RMS074
Veterinária - Diagnóstico Por Imagem	JEANNINE PEREIRA CARVALHO	3451764	12516DIV001
Veterinária - Diagnóstico Por Imagem	Maria Prates Soares Mourão	3459315	12516DIV002
Veterinária - Medicina de Animais Selvagens	Ana Rita Barbosa Lessa	3451522	12516RMS003
Veterinária - Medicina de Animais Selvagens	Debora Aroeira Mueller	3451243	12516RMS004
Veterinária - Medicina Veterinária Preventiva	Marina de Pádua Fadini	3459219	12516RMS005
Veterinária - Medicina Veterinária Preventiva	Paulo Victor Gonçalves Sousa	3452045	12516RMS006
Veterinária - Patologia Animal	Bruna Antunes Maschi	3452173	12516RMS075
Veterinária - Patologia Animal	Renata de Miranda Fernandes	Aguardando	12516RMS076
Veterinária - Patologia Clínica Veterinária	Guilherme Pereira da Silva Figueiredo	3459539	12516RMS007
Veterinária - Patologia Clínica Veterinária	Thayna Lyvne Ribeiro da Silva	3452829	12516RMS008
Veterinária - Saúde Pública em Medicina Veterinária	Larissa Silva Soares	SIGRESIDÊNCIA	12516RMS009
Veterinária - Saúde Pública em Medicina Veterinária	Thais Jansen Martins	SIGRESIDÊNCIA	12516RMS010
Veterinária - Anestesiologia Veterinária / Saúde Animal e Ambiental	Felipe Alves de Souza	SIGRESIDÊNCIA	Aguardando
Veterinária - Anestesiologia Veterinária / Saúde Animal e Ambiental	Nubia Kekerê Fortunato Pio de Souza	SIGRESIDÊNCIA	Aguardando
Veterinária - Anestesiologia Veterinária / Saúde Animal e Ambiental	Roberto Oliveira Mellem Kairala	SIGRESIDÊNCIA	Aguardando

Para criar a ID UFU, o(a) residente ingressante deverá acessar o endereço eletrônico: <https://www.idufu.ufu.br/login#/>, selecionar "Nova ID UFU", escolher o tipo de vínculo "**Aluno**" e preencher os dados pessoais.

**Obs:** Informar o número de matrícula e **NÃO** o número do SIAPE.

Atenciosamente,

MARIA ANGÉLICA MELO E OLIVEIRA  
Coordenadora da COREMU/UFU  
Portaria de Pessoal UFU nº 4295, de 31 de julho de 2023



Documento assinado eletronicamente por **Maria Angélica Melo e Oliveira, Coordenador(a)**, em 27/03/2025, às 12:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://www.sei.ufu.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **6207437** e o código CRC **31771685**.

**Referência:** Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23117.056288/2024-41

SEI nº 6207437